Ipsæ demum meatus auditorius, ut alii tubi, per reflexiones sonorum, & respondentes ad singulas adfiones tremores elasticos ossæ & cartilagineæ naturæ, sonos auget omnino & roborat (q).

§. II. Membrana tympani.

In fundo meatus auditorii tympani membrana est; inque ea depressio in scuti speciem, versus tympanum, conica eminet, ut in umbonem, introrsum (r) convexum terminetur. In eum umbonem undæ sonoræ per naturam conii convergentis ultimo impingunt (s): sed ea membrana sponte tensa est, in adulto homine etiam magis (s*). Non ergo dubitari potest, quin ea membrana a sonoris chordis in tremores cieatur (t).

Ea via tremores sonoros ad auditus organum venire debere suadet analogia tot simili meatu præditorum animalium (u), tum morbi, qui auditum tollunt, quoties aut iter sonori aeris per meatum auditorium impeditur, aut membrana nequit tremere.

Cum caro meatum auditorium replet, auditus (x) abolitus est, & restitutus, ea carne extracta (y), & a corpore in aures illapso, aque velamento (z) vitioso tympani membranam obducente (a), & a vermibus in auditorio meatu (a) nidulantibus audiendi facultas perit.

Sed frequentissimum est, ceruminis nimiam copiam (c), & spissitudinem, surdastros facere, surdosque. Eiusmodi sunt homines, quos circumforanei medici injecto aliquo sapone sanant (d), quales & ipse vidi. Adgnoscat ab obstructo meatu auditorio natam surditatem ILLUSTR. de BUFFON (e).

(q) p. 262. seq.

(r) p. 200. 201.

(s) p. 279.

(s*) 200.

(t) p. 259. &c.

(u) p. 197.

(x) MARCHETT. obs. 28.

(y) Ibid.

(z) ZOD. MED. GALL. T. III. p. 183.

(a) p. 197. 198.

(b) ACRELL chirurg. handb. p. 99. 100.

(c) VALSALVA p. 12. MORGAGN. Epist. p. 173. DUVERNEY p. 72. 157. KENNEDY Ophthalmogr. p. 108.

(d) Oleo tartari in aqua fœniculi soluto HOFMANN de errorib. in praxi vulgar.

(e) T. II. p. 345.

Si quando obstructa aure aliquis auditus (f) superfuit, ut in puero absque auribus nato, cum meatu clauso (f*), poterit vel per tubam aliquid sonorum ad organum ejus sensus venisse, aut per ipsos concussorum ossium tremores (f**).

De ipsa membrana, num vitiosa auditum tollat, dubitari potest. Sunt qui negant, etiam exemplis (g) citatis, & experimentis (h).

Alii tamen ajunt obsurduisse, quibus ea membrana perforata fuerit, pariter exemplis adductis (i), & experimento in cane facto (k). In Italia frequens esse malum, & a nimia repurgatione, gravem auditum (l) supervenire, qui ei membranæ ruptæ imputatur. Nulla membrana tympani in surdo (l*). Cui gladio membrana tympani læsa fuerat, auditus destructus (m), sensim tamen, cum sanaretur, restitutus est. Per purulentiam auditus abolitus (m*). Quare, cum etiam VALSALVA testetur, facile ejusdem semper membranæ vulnera consolidari (n), possunt aliqua exempla innocuæ in ea violationis ad hujusmodi curationes referri; vel ad tubæ EUSTACHII superstes officium.

Inutilem enim esse, aut quod proximum fuerit inutilitati, unice tympanum claudere (o), neque singulare artificium hujus non alteri similis membranæ, neque ejus, quam laudavimus, in tot animalibus constantia

(f) De aure altera clausa BARTHOLINUS Hist. 36. Cens. VI.

(f*) UYLHOORN ad HEISTERI Chirurg. p. 733.

(f**) p. 253.

(g) SCHNEIDER de catarh. L. III. p. 405. Phil. transf. n. 461. LIEUTAUD précis de médecine p. 532. de BUFFON T. III. p. 343. VIEUSSENS p. 54. (tamen ut non omnino surdus esset homo).

(h) Nempe WILLISIUS, cum in cane membranam tympani perterebisset, tertio demum mense elapso, surditatem vidit supervenisse de anim. brut. p. 133. tum CHIRAC apud KOENIG. anim. regn. p. 163. pari eventu, similique fere SCHELHAMMER p. 207 & CHESLEDENIUS p. 305. 306.

(i) STENZEL physiolog. c. 29. D. de MARCHETTIS. Sensim demum obsurdescere DUVERNEY p. 75.

(k) J. G. PAULI ad J. V. HORNE p. 130. (destruclis equidem ossiculis), & in morbo a VALSALVA narrato p. 101.

(l) BARTHOLINUS Hist. 29. Cens. IV. & in exemplis DUVERNEY p. 75. NABOTH p. 130.

(l*) RIOLAN. p. 229.

(m) KALTSCHMIDT de otalgia p. 15.

(m*) HOFMANN a/squis p. 313.

(n) De aure hum. p. 101. nova membrana renata p. 102. clausove vulnere p. 103. conf. apud MORGAGNUM p. 75.

(o) Ne aliquid subeat Eff. de phys. nov. ed. p. 750.

tia (o*), neque officulorum cum ea nexus, propriique, qui ea officula regunt, muscoli credere nos sinunt.

Laxior infanti (p), & tecta præterea mucoso velamine, minus acriter contremiscit, ut credas inde fortiores sonos, nuper nato homini periculosos, aliquantum frangi. Adulto homini & ipsa indurescit, & suo in anulo fortius tenditur, uti diximus.

§. III. An tendatur harmonice.

Chorda tensa melius resonat (q). Ex hoc experimento, & ex considerata membranæ tympani fabrica, exque muscoli EUSTACHIANI officio nata est minime improbabilis conjectura. Nempe quando accuratius nobis expedit audire, ut debiles, & peregre advenientes sonos subtiliter distinguere velimus, creditur, hinc quidem auriculæ aditum per suas vires aperiri; deinde per musculum mallei aut principem, aut unicum, tendi membranam, ut introrsum ducta angulum cum circulo, super quem eminet, faciat minorem. Ita omnes radii ex umbonis centro ducti in ambitum longiores fient, ut qui superficiem longioris coni tangant, eritque tota membrana undique tensa. Volebat autem magnus PRÆCEPTOR noster animalia, & certe hominem, tunc eo ejus membranæ officio uti, quando mens primum a confuso aliquo strepitu excitata (r), curiositate mota se recolligit, eumque strepitum vult quam distinctissime percipere (r*). Qui musculos laxatores tympani admittunt, vires habent, qui ad sonos nimis fortes vicissim membranam tympani relaxent, aut alternis cum musculo EUSTACHII vicibus eandem membranam restituant (s).

Cæterum addunt singulare exemplum nimis laxæ membranæ tympani (t), quæ ad auditum inutilis esset, nisi quando maximi tympanorum tremores accede-

(o*) p. 201. 202.

(p) p. 200.

(q) p. 272.

(r) *Prælect.* T. IV. p. 402. ad n. 562.

(r*) Aliquod ejusmodi vel eorum phænomenum videtur confirmare dictum p. 279.

(s) Similia jam docuerunt WILLIS *de anim. brut.* c. 14. PERRAULT *du bruit.* p. 235. ROYHAULT, *Holder of speech* p. 164. DUVERNEY p. 78. seqq. DERHAM *theol. physiq.* L. IV. c. 3. p. 127. BAYLE *probl.* CHSELDEN *anat.* p. 308. MAIRAN *Mém. de l'Acad.* 1737. p. 72. le CAT. p. 277. Neque repugnat, ut scepticus sit, Johannes BÖHN *progymnasm.* 26.

(t) HOLDER *elem. of speech.* p. 160. WILLIS *anim. brut.* l. c. *Philos. trans.* n. 35. BOERHAAVE p. 415.

accedebant. Ab iis tensa, etiam vocem humanam nunc distinguebant. Ab aqua in tympano nimis abundante furditas (t*).

Subtiliorem aliam in eadem membrana tensionem, alii scriptores admiserunt. Etsi enim cum omnibus tonis aliquæ in duris corporibus particulæ consonant (u), accuratior tamen est harmonia (x) durorum corporum, quæ pariter tensa eundem numerum oscillationum in iisdem temporibus edunt. Quare cum credatur, oscillationes membranæ tympani ad audiendum requiri, creditum est pariter, ut varii soni, quos audire nostra interest, purissimi menti repræsententur, varias etiam ejus membranæ tensiones requiri. Eas ergo vires, quas diximus eam membranam tendere, & laxare, adhiberi putant Cl. viri, ut ad graves sonos exaudiendos eadem laxetur, ad acutos contra tendatur, eademque cum omnibus, ut varii sint, unifona sit, eundemque numerum oscillationem in eodem tempore repræsentet, atque adeo in intimo organo auditus eosdem tonos repetat, quos aer ad membranam tympani adtulit (y).

Si omnino muscoli per officula membranam tympani regunt, quæsitum est, num a voluntate regantur, exemplo futuros, etiam non viva membra arbitrio regi; num potius motus iste sit ex ea classe, quæ absque voluntate ex machinæ corporeæ fabrica sequitur. Experimento in se ipso facto putabat Hieronymus FABRICIUS, utique eos musculos voluntatis imperio parere, cum strepitum intus in aure voluntatis potestate excitare posset (z). Loco tranquillo strepitus subito confuse percipitur, ante clamorem (a).

Pro altera opinione analogia oculorum militare videtur, in quibus arcana quædam ad majorem minoremve lucis vim, & ad propiora aut remotiora objecta mutatio, certo locum habet, & tamen voluntas sola, absque ea in luce, aut vicinia objectorum diversitate, nullum omnino arbitrium imperium in eandem iridem habet, neque eam, ut sphincterem quidem aliquem, jubendo tendere, & arctare valet.

Cl. COTUNNUS a tympani membrana tum per cellulosos suos nexus, tum per manu-

(t*) VALSALVA apud MORGAGN. *Epist.* VI. p. 141.

(u) p. 277.

(x) p. 275.

(y) BOERHAAVE *prælect.* T. IV. p. 405. HARTLEY p. 238. ROYER *de effect. music.* p. 49.

(z) *De aure* c. 6. p. 31.

(a) ESTEVE p. 7.

manubrium mallei, chordam tympani (a*) in tremorem cieri, sic ab ea irritatione musculus EUSTACHIANUM, & stapedium, qui a duro nervo suos ramulos habeant, in contractionem agi, perspicaciter, & pro summo suo ingenio suspicatus est. Videtur autem in ea hypothefi a fortioribus fonis membranam etiam magis tendi, cum contra laxari expediat.

De tota hac quaestione ægre aliquid definitur, cum experimenta capere non detur. Si quidem tamen musculus est, qui tympani membranam tendere possit, omnino animum eo inclinarem, ut ea revera tendatur, & laxetur vicissim, neque frustra malleus aut membranæ innascatur, aut a musculo gubernetur. Neque experimentum repugnat; credas enim, etsi certus non sis, credas tamen, accuratius te audire, quando accuratius audire vis. Ita certe nihil experienti videtur. Ad tonos ergo valde debiles probabile fuerit, tendi membranam, laxari posse vix probabile fit. Etsi enim quam maxime velis, non poteris acutiorem stridoris vim aliter, quam obturatis auribus frangere.

Sed eandem membranam harmonice tendi posse, ægrius adfirmaverim, cum certum sit, sonos quoscunque, absque ejus membranæ ope, animæ perinde representari, quando vibrationes sonoræ (b) continuo ad ossa capitis ipsa admoventur; neque aliquam in itinere soni majorem aut minorem tensionem necessario posse, cum ossa cranii nullo modo acrius tendi possint.

§. IV. Officulorum motus.

Si membrana tympani percutitur & introrsum premitur (c), non potest non malleus etiam mechanica necessitate (d), introrsum premi, & una cum malleo connexa incus, ejusque inprimis crus longius; quod ipsum stapedem impellere, inque fenestram ovalem altius potest adigere (e). Is idem motus est, quem FABRICIUS (f) audivit, quem in talpa vidit *Guilielmus DERHAM* (g).

Quare

(a*) p. 7c.
 (b) HOFMANN *disquis. anat. pathol.* p. 313. KAAUW *impet. fac.* n. 372. BAUMER *Jurid. a natur. faciend. audient.* cum sonus per baculum ferretur.
 (c) p. 280.
 (d) VIEUSSSENS p. 50. seqq. WALTHER *de membran. tymp.* n. IX, ALBERTI p. 130.
 (e) RAU *amphitheatr. zootom.* p. 98. COTUNNUS &c.
 (f) p. 283.
 (g) *Physic. theol.* p. 118.

Quare ut membranæ tympani destructio, ita officulorum caries (h), & elapsio (i), & cruris longi incudis erosio (k), & demum si certa fides est historiarum, incudis defectus (l) auditum destruit. Ea enim maxime naturalis via nunc interrumpitur, qua acris tremores ad vestibulum penetrare oporteret.